

شماره مسلسل ۴۱۰۹ - سال هفدهم پنجشنبه ۱ ثور ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به 21 آپریل 2022 میلادی

## ۶ فرد در پیوند به فروش و خرید مواد مخدر از سوی نیروهای امنیتی در هرات بازداشت شدند



دفتر مطبوعاتی قوماندانی نقاط مختلف شهر و ولسوالی امنیه هرات روز گذشته با نشر این ولایت بازداشت نمودند. خبرنگارهای گفته که کارکنان به نقل از این خبرنگار، از نزد مدیریت مبارزه با مواد مخدر افراد یاد شده مقدار بیست قوماندانی امنیه هرات، ۶ فرد را کیلو گرام مواد مخدر نوع که شامل یکزن بوده در پیوند "چرس، شیشه، هیروین، تریاک" به خرید و فروش مواد مخدر طی بدست آمده، و افراد مذکور چندین عملیات، بطور بالفعل از تحت نظارت قرار دارند.



## امارت اسلامی جواز کار حمل اسلحه باید تایید وزارت داخله را داشته باشد

انعامالله سمنگانی سخنگوی امارت اسلامی امروز در برگه‌ی امور داخله و وزارتخانه‌های توییت خود نوشته که تاجران، دیگر تصدیق و تأیید نمایند. صرافان، مالکان مراکز صحتی و وی نوشته که در باره‌ی اسلحه و تجارتی و صاحبان شرکت‌های وسایط که هنوز اسناد مالکیت امنیتی باید جوازهای کار، آن تشخیص نشده، در آینده‌ی حمل اسلحه و وسایط خود را نزدیک تصمیم گرفته می‌شود.

## بیش از ۶۰۰ تن از نیروهای امنیتی امارت اسلامی در هرات از دوره آموزشی دو ماهه فارغ شدند



دفتر مطبوعاتی والی هرات نوشته که بیش از ۶۰۰ تن از نیروهای امارت اسلامی افغانستان پس از فراگیری یک دوره دو ماهه آموزشی که این نیروها تازه فارغ از این مرکز تعلیمی از این قول اردو نیز وعده قبول اردوی ۲۰۷ الفاروق می سپارند که با تمام سند فراغت گرفتند. توان در راستای تأمین به نقل از این نوشته، امنیت شهروندان آماده مولوی محمد ظریف هستند و قرار است جهت مظفر قوماندان قول اردو تأمین امنیت به ولایت ۲۰۷ الفاروق می گوید های گوناگون حوزه که این تعداد از مجاهدین غرب کشور مستقر شوند. در جریان هشت هفته بر اساس این نوشته آموزش های مختلف این دومین مرحله از نظامی از جمله استفاده فراغت مجاهدین امارت از سلاح های خفیه و اسلامی پس از فراگیری ثقیله، دریوری و دفاع آموزش های مسلکی شخصی را فرا گرفته اند. نظامی از قول اردوی مولانا نور احمد اسلام ۲۰۷ الفاروق می باشد. جار والی ولایت هرات

### کمیسیون اقتصادی امارت اسلامی: صرافان باید برای جواز کار ۵ میلیون افغانی به بانک مرکزی تسلیم کند



کمیسیون اقتصادی امارت اسلامی گفته است که صرافان باید جواز کار داشته باشند. همچنین ۵ میلیون افغانی ضمانت به د افغانستان بانک تسلیم دهند. شرکت خدمات پولی نیز ۵۰ میلیون افغانی باید نزد بانک سرمایه‌ای نقد داشته باشد. این کمیسیون به ریاست ملا عبدالغنی برادر معاون اقتصادی ریاست‌الوزرا به وزارت مالیه، بانک و انجمن صرافان وظیفه سپرد تا طرحی را که د افغانستان بانک برای صرافان تهیه کرده است بار دیگر بررسی کند. آژانس باخترا نوشته که اتحادیه صرافان اما شرایط فوق را دشوار دانسته می‌گویند که نمی‌توانند آن را عملی کنند. به نقل از باخترا، بر اساس این طرح، صرافان باید جواز کار داشته باشند. همچنین ۵ میلیون واردات مواد خام به طور انحصاری از کشورهای بیرونی آماده شده است قابل تطبیق خواند. شرکت دولتی نفت و گاز پس از وارد کردن مواد خام آن را جهت تصفیه و پروسس به سکتور خصوصی می‌دهد.

### یونیسف: در حمله‌های هوایی پاکستان بر خوست و کنر ۲۰ کودک کشته شده‌اند



محمد آگ آیویا، نمایندهٔ صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد یا یونیسف، اعلام کرده است که در نتیجهٔ حمله‌های هوایی نظامیان پاکستانی بر ولایت‌های خوست و کنر، ۲۰ کودک کشته شده‌اند. او در تویترش نوشته است که ۱۲ دختر و سه پسر در ولایت خوست و سه دختر و دو پسر در ولایت کنر در اثر این حمله‌ها کشته شده‌اند. نمایندهٔ صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل افزوده است این کودکان در حالی که در خانه‌هایشان خواب بوده‌اند هدف حمله‌های هوایی نظامیان پاکستانی قرار گرفته‌اند. آیویا تأکید کرده است که خشونت در برابر کودکان در همه اشکال آن باید متوقف شود. او همچنان گفته است که تیم‌های امداد رسان در ساحه برای رسیده‌گی به آسیب‌دیده‌گان و قربانیان اعزام شده‌اند. یونیسف از طرف‌ها خواسته است که طبق قوانین بین‌المللی، از آسیب رساندن به غیرنظامیان و زیرساخت‌های غیرنظامی خودداری کنند و هر کاری که در توان دارند، انجام دهند تا کودکان را در همه زمان‌ها مصون بمانند. حمله‌های هوایی نظامیان پاکستانی بر ولایت‌های خوست و کنر بیش از ۴۰ کشته و شماری زخمی برجای گذاشت. این حمله‌ها واکنش‌هایی را در داخل و بیرون از کشور در پی داشت. باشندگان شماری از ولایت‌ها در واکنش به این حمله‌ها راه‌پیمایی اعتراضی کردند. منبع: سلام و طندار



### فیصله کابینه امارت اسلامی: گیم پجی (PUBG) و اپلیکیشن بنام تیک‌تاک را مسدود می‌نماییم

انعام‌الله سمنگانی از سخنگویان امارت اسلامی در برگه‌ی تویتر خود نوشته که بر اساس فیصله کابینه، وزارت مخابرات و تکنالوژی معلوماتی موظف است تا گیم پجی (PUBG) و اپلیکیشن بنام تیک‌تاک را که سبب گمراهی نسل جوان می‌گردد، مسدود نماید. به نقل از سمنگانی به همین ترتیب از نشرات آن‌عهده چینل‌های که مواد و برنامه‌های غیر اخلاقی را نشر می‌نماید، حتی الامکان جلوگیری نماید.



### کمیسیون سیاسی کابینه: اختلافات میان کشورهای همسایه از راههای دیپلماتیک حل و فصل شود



کمیسیون سیاسی کابینه طی نشست به ریاست مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاستالوزرا بر حل مشکلات و اختلافات میان کشورهای همسایه از راههای دیپلماتیک تأکید کرد. به گزارش آژانس باخترا؛ در این نشست روی موضوعات مختلف به ویژه اختلافات و تنشهای اخیر با برخی کشورهای همسایه بحث و خاطرنشان شد که لازم است مشکلات و تفاوتنظرها میان کشورهای همسایه از راههای سیاسی و دیپلماتیک حل و فصل شود. آژانس باخترا افزوده که اعضای کمیسیون خاطرنشان کردند که ادامه تنشها و اختلافات میان کشورهای همسایه به سود هیچ کشوری نیست و باید تلاش شود تا روابط میان این کشورها بر مبنای احترام متقابل و حسن همجواری برقرار شود. این در حالی است که در هفتههای اخیر اختلافاتی میان افغانستان و برخی کشورهای همسایه بروز کرده است؛ بازداشت و آزار و اذیت مهاجران افغان در ایران و حمله هوایی نیروهای پاکستانی بر ولایتهای خوست و کنر واکنش تند مقامهای امارت اسلامی را به دنبال داشته است.

#### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: فریبا اکبری  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

### هزاران دانشجوی افغان در هندوستان دچار بی سرنوشتی شده اند



در بی سردی روابط دیپلماتیک و قطع پروازها بین افغانستان و هند هزاران دانشجوی افغان در دو کشور دچار سردرگمی و بی سرنوشتی شده اند. بنا به آمارها نزدیک به سه هزار دانشجوی افغان در هند منتظر پرواز به هند برای ادامه تحصیل هستند و هزاران دانشجوی دیگر افغان در هند که دوره تحصیلی شان پایان یافته، منتظر بازگشت به کشور خود هستند. به نقل از بی بی سی؛ بر اساس آمار سفارت افغانستان در هند، در دانشگاههای دولتی و خصوصی هند بیش از سیزده هزار دانشجوی افغان که از جمله پنج درصد آن دانشجویان دختر هستند، مشغول آموزش هستند. افغان منگل، دانشجو در یکی از دانشگاه های معتبر دولتی در دهلی جدید است که حالا در کابل گیر مانده و بیم دارد که از امتحان حضوری سمستر پایانی محروم خواهد ماند. او می گوید: "در آغاز درسهای ما آنلاین بود، حالا درس های حضوری شروع شده ولی بدبختانه ما تا هنوز در افغانستان گیر مانده ایم. حدود سیزده صد شاگرد از بورسیه "ICCR" در سالهای ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ و تقریباً بیش از یک هزار شاگرد که خود فیس پرداخت می کنند، یعنی حدود دو و نیم هزار دانشجو در افغانستان گیر مانده اند. در وضعیت

بدی قرار داریم، زیرا یک ماه بعد امتحان آخر سال است و ما هنوز اینجا گیر مانده ایم" افزون بر دانشجویانی که در کابل گیر مانده اند، هزاران دانشجوی دیگر که در هند در حال اتمام دوره آموزش خود هستند، گفته خودشان با "بی سرنوشتی" روبرو هستند. یکی از دانشجویانی که قرار است تا چند هفته دیگر فراغت از دوره ماستری در هند را جشن بگیرد، حالا برای بازگشت به کشورش برنامه ریزی می کند، اما به گفته خودش همه راههای بازگشت مسدود است. رقیه، یکی از این دانشجویان به بی بی سی گفت، با وضع محدودیت کار و سفر بدون مجرم توسط حکومت طالبان، حالا نگران سرنوشت خود پس از بازگشت به کشورشان هستند. شهرهای پونا، ممبای، حیدرآباد، بنگلور، دهلی، شیمله، چتیسگر از شهرهایی اند که بیشترین دانشجویان افغان در آن مشغول تحصیل هستند. دانشجویان افغان از عملکرد سفارت افغانستان در دهلی برای حل مشکلات آنها شکایت دارند، اما عبدالحق آزاد، مسئول مطبوعاتی این سفارت گفت در مورد حل مشکل دانشجویان با دولت هند در حال گفتگو است. منبع: خبرگزاری جمهپور